
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

П Р И К А З
№ 111-од п. 04 от 30 ноября 2023 года

г. Белорецк

В целях выявления среди населения Республики Башкортостан 
образцовой семьи, сохраняющей и развивающей культуру башкирского 
народа, родной язык, обычаи и традиции и на основании Положения 
Открытого республиканского конкурса «Образцовая башкирская семья»

1. Провести в период с 1 декабря 2023 года по 12 января 2024 года I этап 
(муниципальный) Открытого республиканского конкурса «Образцовая 
башкирская семья» в заочном формате.
2. Провести в период с 15 января по 1 февраля 2024 года II этап (зональный) 
Открытого республиканского конкурса «Образцовая башкирская семья» в 
заочном формате.
3. Утвердить состав оргкомитета конкурса согласно приложению №1 к 
настоящему приказу.
4. Утвердить состав жюри конкурса согласно приложению №2 к настоящему 
приказу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник О.Б.Овчинникова



Приложение №1
к Приказу №11 Под п.04 от 30.11.2023г.

Состав оргкомитета 
Открытого республиканского конкурса 

«Образцовая башкирская семья»

1. Хайруллин И.Р. -  первый заместитель главы Администрации 
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 
председатель оргкомитета.
2. Мухамадеева Э.А. - председатель исполкома Курултая башкир 
Белорецкого района.
3. Овчинникова О.Б. -  начальник МКУ «Управление культуры Белорецкого
района».
4. Сайдарова P.P. -  индивидуальный предприниматель, член Курултая 
башкир Белорецкого района.
5. Аглямова З.А. -  председатель Общественной палаты муниципального 
района Белорецкий район Республики Башкортостан.



Приложение №2
к Приказу № 111-од п.04 от 30.11.2023г.

Состав жюри 
Открытого республиканского конкурса 

«Образцовая башкирская семья»

1. Хайруллин И.Р. -  первый заместитель главы Администрации МР 
Белорецкий район РБ.
2. Галиуллина С.С. -  заведующий филиалом №24 Шигаевским СДК, 
руководитель центра башкирской культуры «Созвездие» МБУК «Районный 
Дом культуры» МР Белорецкий район РБ, член союза писателей РБ.
3. Абзалова З.М. - член регионального отделения ОГО «Ассамблея народов 
России» по Республике Башкортостан в Белорецком районе.
4. Гильманова Г.Н. -  режиссер Народного башкирского театра «Иремель» 
МБУК «Городской Дворец культуры» г.Белорецк.
5. Аглямова З.А. -  Заслуженный работник культуры РБ, председатель 
Общественной палаты муниципального района Белорецкий район 
Республики Башкортостан.


